
 

 

 

 

 

 

募金趣意書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 医療安全全国共同行動  



 

寄付のお願い 

 

近年における医療の進歩は目覚ましいものがあり、多くの国民の命、健康の保持に大

きな役割を果たしてまいりました。その結果、我が国は世界で最長寿国となっております。 

その一方で、死亡等に至る悲惨な医療事故も多く発生するなど憂慮すべき事態とな

っております。高齢化の進展や先進的かつ高難度の医療が求められる中にあって、医療

事故を完全に防止することは不可能であります。 

 

しかしながら、医療従事者が専門の領域を超えて、有効な医療事故防止策を実践し、

さらに患者・家族とのコミュニケーションを図れば、医療事故は大きく低減させることが

できます。 

 

さて、先の医療法改正により、2015 年 10 月から医療事故による死亡事例が発生し

たときには、院内調査の実施、医療事故調査・支援センターへの報告、遺族への説明が

義務化され、今や全国の医療機関において、さらに国民・患者さんにおかれましても医

療安全への関心は一段と高まっております。 

 

このような状況を踏まえ、当法人は医療安全の事故防止策を全国に普及することによ

り、一人でも多くの国民の命を救い、健康被害防止の実現を目指して事業活動を推進

しております。こうした事業には、多くの財政負担を要し会費や事業収入を充当しており

ますが厳しい財政状況になっております。 

 

つきましては、国民の皆様や医療関係者の皆様には、当法人の目的、事業内容等に

ご理解、ご賛同をいただき、寄付による格別のご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

20２０年４月 

 

 一般社団法人 医療安全全国共同行動議長 髙久 史麿 

 

 （設立発起・理事団体） 

 公益社団法人 日本医師会会長 横倉 義武 

 公益社団法人 日本歯科医師会会長 堀 憲郎 

 公益社団法人 日本看護協会会長 福井 トシ子 

 公益社団法人 日本薬剤師会会長 山本 信夫 

 公益社団法人 日本臨床工学技士会理事長 本間 崇 

 一般社団法人 医療の質・安全学会理事長 長尾 能雅 

  



 

一般社団法人 医療安全全国共同行動の募金要項 

1. 募金の名称； 「医療安全全国共同行動“いのちをまもるパートナーズ” 

 事業への支援」資金 

 

2. 募 金 目 標； １,５００万円 

 

3. 募 金 期 間； ２０２０年４月～２０２１年３月 

 

4. 寄付金の用途； 一社）医療安全全国共同行動の事業の実施に必要な経費 

 

5. 寄付金の申込； 寄付申込書にご記入の上、下記事務局までご送付下さい 

 

6. 払 込 先； 銀 行 名：三菱ＵＦＪ銀行 本郷支店 

 口座番号：普通預金口座 ０１６７６１３ 

 口 座 名：社）医療安全全国共同行動 

 フリガナ：シヤ）イリヨウアンゼンゼンコクキヨウドウコウドウ 

 

7. お 問 合 せ； 

 一般社団法人 医療安全全国共同行動 事務局 

   〒113-0033 東京都文京区本郷 2-29-1 渡辺ビル 2階 

   e-mail：secretariatpartners@kyodokodo.jp 

   電話 03-6240-0893 FAX 03-6240-0894 

  

mailto:secretariatpartners@kyodokodo.jp


 

団体・個人  

寄 付 申 込 書 

  年  月  日 

 

一般社団法人 医療安全全国共同行動 

議 長 髙久 史麿 殿 

 

 

一般社団法人医療安全全国共同行動が実施する事業を支援するために下記のとお

り寄付を申し込みします。 

 

 

記 

 

金         円也 

 

銀 行 名 : 三菱 UFJ銀行 本郷支店 

口座番号 ：普通預金口座 0167613 

口 座 名 ：社)医療安全全国共同行動 

フリガナ ：シヤ）イリヨウアンゼンゼンコクキヨウドウコウドウ 

 

払込予定日：   年   月 日 

 

団体名/氏名 ：       （印） 

住 所 ：             

                  

連絡担当部署名：            

連絡担当者名  ：            

電 話 ：      

ＦＡＸ ：      

E-mail ：         

 

団体名（個人の場合は氏名）の当法人

ホームページ等への掲載の可否 
可 否 

どちらかに○を 

お願いします 

 


